Grundplan 2. Klinisches Studienjahr Kopf-Kohorte - Campus Fulda - SoSe 2025

Sie erhalten Unterricht in folgenden Fachern:
|VL Interdisziplinare Kiinische Vorlesung II (10 SWS)
UaK Neurologie: Integriertes Praktikum der u w

UaK Hals-Nasen-Ohrenheilkunde/Phoniatrie (1,5 SWS)
SE Hals-Nasen-Ohrenheilkunde/Phoniatre (0,5 SWS)

Uk Augenheilkunde (1 SWS)
|VL Augenheilkunde (1 SWS)

Uak Psychiatrie und Psychotherapie (2 SWS)
€ Psychiatrie und Psychotherapie (2 SWS)

Uak Psychosomatische Medizin und Psychotherapie (1 SWs)
|VL QB 7: Medizin des Alterns und des alten Menschen (2 SWs)

Campus-Seminarraume (CSR)

Herz-Jesu-Krankenhaus Fulda (HIK)

|simulationspatient*innen (sP)

Bitte Sie alle um aus den Detailplanen, die auf ILIAS ei und El werden!
(Gefahrenschutzunterweisung:
[Vorlesung + um Medizin des Alterns:
Online-Seminar HNO Phoniatrie + Repetitorium:
|Vorlesung Psychiatrie:
Stand: 24.04.2025
Integriertes Praktikum der Neurologie, Neurochirurgie, Neuropathologie
RRoeloraciolos s Psychiatrie und Psychotherapie
LV-20-107-105
Interdisziplind
orlesun . Kinder- und Medizin des Alterns (MdA) BT
(7)) ) ]"m(ﬂl’) e LV-20-107-131 (=)
Datum LV-20-107-093
Woche
von - bis
SE vak
Vi
LV-20-107-103 LV-20-107-102
1 | 21.08.-25.04.
N 28.04. - 02.05.
foviret
3 | 05:05.-09.05. Seminargruppe A
4 | 1205.-1605 Seminargruppe A
5 19.05. - 23.05. Seminargruppe A
6 ZS.Oz: - 30.05. Seminargruppe A
ottt
B 02.06. - 06.06. R —— Seminargruppe A
8 09.0&];5.06. Seminargruppe B
Pingsmortas
o | 16052006 Seminargruppe B
Sischnan
alle Gruppen
Lo | 23:06.-27.06. online-synchron Seminargruppe B
alle Gruppen
online-hybrid
11 30.06. - 04.07. Seminargruppe B
12 07.07.-11.07. Seminargruppe B
17.07.2025
11:00 - 12:30
Seminargruppe A
13 | 14.07.-18.07.
13:00 - 14:30
Seminargruppe B
CSR1
P Repetitorium
Bepstitoiugy P:onlatﬂe
23.07.2025 25.07.2025
1 | 21.07.-25.07. DD 17:00- 1830
Gl RS online-synchron
CSR4
Teil 1: HNO, Neurochirurgie, Neuropathologie, Neuroradiologie
Di., 29.07.2025, 13:00 - 14:45 Uhr, 1 Durchgang
Marburg: ZMB / Fulda: CSR 1 + 2
15 28.07. - 01.08.
Teil 2: Kinder- und Medizin des Alterns
Do., 31.07.2025, 14:00 - 15:30, 1 Durchgang
Marburg: ZMB / Fulda: CSR 1 + 2
Miindliche Priifung:
Mi., 06.08.2025 Teil 1: HNO, gie,
Do., 07.08.2025 Teil 2: Kinder- und Medizin des Alterns
1 | 04.08.-08.08. Die Einteilung, wann Sie an den einzelnen Tagen an der Reihe sind, folgt.
Ort der Priifungen:
Campus Marburg: RPZ/Maris
Campus Fulda: Campus-Etage




Ubersicht Vorlesungen Kopf-Kohorte - Campus Fulda - SoSe 2025

Neurologie Neurologie
Neurochirurgie Neurochirurgie HNO Augenheilkunde Medizin des Alterns Psychiatrie KIP
Woche Neuroradiologi Neuroradiologi
Mo. Di. Di. Mi. Mi. Do. Fr.
13:00 - 14:30 16:30 - 18:00 13:00 - 14:30 12:15 - 13:45 14:30 - 16:00 13:00 - 14:30 13:00 - 14:30
CSR4

1 ?wlg‘; '0?5'0:" Ostermontag Achtung: andere Uhrzeit CSR4 CSR4 online-synchron (BBB) (CSR 4) online-asynchron (CSR 4) CSR4

0.,21.08. - Ostermontag

14:45 - 16:15 Uhr

2 fs;?:- : (12',\0[,5{ CSR4 CSR4 CSR4 CSR4 online-synchron (BBB) (CSR 4) Tag der Arbeit CSR4

0, 01,05, Tag der Arbei
3 05.05. - 09.05. CSR 4 CSR4 CSR 4 CSR4 online-synchron (BBB) (CSR 4) online-asynchron (CSR 4) CSR4
4 12.05. - 16.05. CSR4 CSR4 CSR4 CSR4 online-synchron (BBB) (CSR 4) CSR4 CSR4
5 19.05. - 23.05. CSR 4 CSR4 CSR 4 CSR4 online-synchron (BBB) (CSR 4) online-asynchron (CSR 4) CSR4
6 szg-‘g?;h-‘?:o-of;" CSR4 CSR4 CSR4 CSR4 online-synchron (BBB) (CSR 4) Christi Himmelfahrt keine Vorlesung
7 02.06. — 06.06. CSR 4 CSR4 CSR 4 CSR4 online-synchron (BBB) (CSR 4) Prasenz - CSR 1 Présenz - Horsaal Klinikum
8 39.2?5 ; 1?-°§- Pfingstmontag CSR4 CSR4 CSR4 online-synchron (BBB) (CSR 4) keine Vorlesung CSR4

0,09.06. - hngstmontag
9 1062‘; j ZI(_)"'OG' CSR 4 CSR4 CSR 4 CSR4 online-synchron (BBB) (CSR 4) Fronleichnam CSR 4
10 23.06. - 27.06. CSR4 CSR4 CSR4 CSR4 online-synchron (BBB) (CSR 4) CSR4 CSR4
11 30.06. - 04.07. CSR 4 CSR4 CSR 4 CSR4 online-synchron (BBB) (CSR 4) online-asynchron (CSR 4) CSR4
12 07.07. - 11.07. CSR4 CSR4 CSR4 CSR4 online-synchron (BBB) (CSR 4) CSR4 CSR4
13 14.07. - 18.07. CSR 4 CSR4 CSR 4 CSR4 online-synchron (BBB) (CSR 4) online-asynchron (CSR 4) CSR4

Repetitorium online-synchron .
14 21.07. - 25.07. CSR4 CSR4 CSR4 CSR4 CSR4 ke Vorl
(BBB) (CSR 4) eine Vorlesung

Sofern nichts anderes angegeben, finden die Vorlesungen in online-hybrid statt.

Campus-Seminarraum (CSR)

Vorlesung Medizin des Alterns und Repetitorium (BBB):

Vorlesung Psychiatrie (BBB):

https://webconf.hrz.uni-marburg.de/n/rooms/ng2-akv-krs-tbh/join

https://webconf.hrz.uni-marburg.de/n/rooms/0kqg-lyd-giz-qw3/join




Semesterwoche 1 - Kopf-Kohorte - Campus Fulda - SoSe 2025

Uhr

Montag

Dienstag

Mittwoch

Donnerstag

Freitag

21.04.2025

22.04.2025

23.04.2025

24.04.2025

25.04.2025

07:00
07:15
07:30
07:45
08:00
08:15
08:30
08:45
09:00
09:15
09:30
09:45
10:00
10:15
10:30
10:45
11:00
11:15
11:30
11:45
12:00
12:15
12:30
12:45
13:00
13:15
13:30
13:45
14:00
14:15
14:30
14:45
15:00
15:15
15:30
15:45
16:00
16:15
16:30
16:45

17:00

17:15

17:30

17:45

18:00
18:15
18:30
18:45
19:00
19:15
19:30
19:45
20:00

Ostermontag

Einfiihr

Einfilhrungsveranstaltung
Studiendekanat
Présenz
11:00 - 12:30
CSR1

8! lesung Psych

alle Gruppen
10:30 - 12:00
CSR4

VLHNO
alle Gruppen
13:00 - 14:30

CSR4

VL Augenheilkunde
alle Gruppen
12:15 - 13:45

CSR 4

VL Psychiatrie
alle Gruppen
online-asynchron
13:00 - 14:30
CSR4

VL KIP
alle Gruppen
13:00 - 14:30

CSR4

VL Neuro/NCH/NRad
alle Gruppen

14:45 - 16:15
CSR 4

VL Medizin des Alterns
online-synchron
alle Gruppen
14:30 - 16:00
CSR4

Wahlfach
ab 16:00




Semesterwoche 2 - Kopf-Kohorte - Campus Fulda - SoSe 2025

Uhr

Montag Dienstag

Mittwoch Donnerstag

Freitag

28.04.2025 29.04.2025

30.04.2025 01.05.2025

02.05.2025

07:00
07:15
07:30
07:45
08:00
08:15
08:30
08:45
09:00
09:15
09:30
09:45
10:00
10:15
10:30
10:45
11:00
11:15
11:30
11:45
12:00
12:15
12:30
12:45
13:00
13:15
13:30
13:45
14:00
14:15
14:30
14:45
15:00
15:15
15:30
15:45
16:00
16:15
16:30
16:45
17:00
17:15
17:30
17:45
18:00
18:15
18:30

18:45

19:00
19:15
19:30
19:45
20:00

SE KJP
Seminargruppe B
08:00 - 11:00
Herz-Jesu-Krankenhaus Fulda
Foyer KIP

SE KJP
Seminargruppe B
08:00 - 11:00
Herz-Jesu-Krankenhaus Fulda
Foyer KIP

VL Augenheil-

kunde Extracurri-

VL Neuro/NCH/NRad
alle Gruppen
13:00 - 14:30

CSR4

VL HNO
alle Gruppen
13:00 - 14:30
CSR4

alle Gruppen
12:15 - 13:45

culare Lehre
"Neurologische
Untersuchung"
Prof. Zaro-
Weber

Tag der Arbeit

VL Neuro/NCH/NRad
alle Gruppen
16:30 - 18:00

CSR4

12:30- 17:30
Physiotherapie-
Praxisraum
Hochschule
Fulda im
Gebaude 53

Alterns
online-synchron
alle Gruppen
14:30 - 16:00

Gesundheits-
wissenschaften
Raum 53.102 /
53.101

Wahlfach
ab 16:00

VLKIP
alle Gruppen
13:00 - 14:30

CSR4

Gefahrenschutzunterweisung
online-synchron (CSR 4)

18:00 - 19:00
Teilnahmepflicht fiir alle, die nicht im
WiSe 2024/25 teilgenommen haben!

Link in Linksammlung




Semesterwoche 3 - Kopf-Kohorte - Campus Fulda - SoSe 2025

Montag

05.05.2025

06.05.2025

07.05.2025

09.05.2025

Vorlesung NRO/NCH/NRad
13:00-14:30

logie 7b

SE Newro-
Togle
Seminar-
Bruppe A
205

R

logie 7

Grupped.

08:00-11:00
€1 Ambulanz

Neurologie

logie 7b

Vorlesung Augenheilkunde
12151345

csra

SE Newro-
Tog

Neurologie

Konferenz-
Kardio-
logie 7b

Psychia-
trie

Gruppe s

08:00-11:00

Archiv-
zimmer

VD et
e i
s
logle ‘online-synchron Tog SE Psych Zusatzan-
‘Seminar- ‘Seminar- gebot
=
s =T
o pass
e
privid

Vorlesung NRO/NCH/NRad

Wahifach
ab 16:00




Semesterwoche 4 - Kopf-Kohorte - Campus Fulda - SoSe 2025
Uhr Montag i
12.05.2025 13.05.2025 14.05.2025 15.05.2025 16.05.2025
vak
vak vak
peychia- Neurologie 25 | papei: Neurologie D Neurologle
e ie o
Gruppe 6 Gruppe Al
08:00-11:00 08:00-11:00 Gruppe1 &
Archiv- Archiv- 08:00- 11:00 o e
logie 7b, simmer logie 7b Himmer €1 Ambulanz | zimmer logie 70
SENeuro- SENeuro- RS
logie Tog s
S Seminar-
pwen .
s 11151205
Vorlesung Augenhellkunde csha
12151305
csra
Vorlesung NRO/NCH/NRad Vorlesung HNO Vorlesung Psychiatrie
1300 1430 1300- 1430 13:00- 1430
csra =0
s Vorlesung Medizin des Alterns SeNeuro-
online-synchron Tog ol

gebotNCH

nbe-

sprechung

Gruppe3.

ab15:00

Rongen-

logle

Seminar-

Bruppe A
615

osR3

Vorlesung NRO/NCH/NRad
16:30-18:00

Wahifach
ab 16:00

SE NRad
Seminar-

16:30-18:00
Rontger




Semesterwoche 5 - Kopf-Kohorte - Campus Fulda - SoSe 2025

Freitag

Montag
19.05.2025

20.05.2025

21.05.2025

22.05.2025

23.05.2025

Neurologie

logie 7b

SeHNO
Seminar-
sruppe A

11:15 - 1245

csr3

Konferenz-

Kardio-
logie 7

Gruppe2

08:00- 11:00
€1 Ambulanz

Neurologie

logie 7b

Neurologie

Konferenz-

Kardio-
logie 7

SEPsych
Seminar-
sruppe 8

11:05 - 1245

csra

Voresin gepetands
This e
s
pr— e
-3 :
osRa CsR4.
Pe—— T =
onineston ] o T s
14:30-16:00 " heilkunde L heilkunde
s e e g 5
= prie = P
(Gruppe E) (Gruppe
v i )
1088 1700 w1700
ot s
———
CSR4 ‘Wahifach
ab 16:00

* Linkin Linksammiung




Semesterwoche 6 - Kopf-Kohorte - Campus Fulda - SoSe 2025
uhr Montag i Freitag
26.05.2025 27.05.2025 28.05.2025 29.05.2025 30.05.2025

Neurologie

Konferenz-
Kardio-
logie 7b

Sekretariat
NeH

Uak
Psychia:
Gruppes.
08:00-11:
Archiv-
zimmer

Vorlesung NRO/NCH/NRad
13:00-14:30

csra

Neurologie

logie 7b

Uak op Neurologie
Augen-
heilkunde
Gruppe3 [LCIES
08:00-11:00 | T
C-1 Ambulanz | LS

logie 7b

N
Seminar-

Gruppe3.

08:00- 11:00
€1 Ambulanz

sruppe A
11115 - 1245
csr3

Vorlesung Augenheilkunde
12151345

csra

Vorlesung HNO
13:00- 1430

csra

Vorlesung Medizin des Alterns.
online-synchron

Vorlesung NRO/NCH/NRad
16:30- 18:00
csra

Wahifach
ab 16:00

Christi Himmelfahrt

Neurologie

Konferenz-

Kardio-
logie 7b

Uk
Psychia:
Gruppes.
08:00-11:
Archiv-
zimmer




Semesterwoche 7 - Kopf-Kohorte - Campus Fulda - SoSe 2025
Uhr Montag i
02062025 03.06.2025 04.06.2025 05.06.2025 06.06.2025
sk vak sk
Psychia Neurologie " Neurologie e, Neurologie
ie e ie
Gruppe 1 Gruppe 1
08:00 - 11:00 08:00 - 11:00 Gruppe 8
Archiv- Archiv- 08:00-11:00
logie 7b smmer logie 7b Lo -1 Ambulanz. logie 7b logie 7b
SeNeuro- SeNeuro-
Totie o
Seminr
aruppes
Ti2as
8
Vorlesung Augenheilunde
12151305
csRa
rlsons NRO/NCH R Voresung 0 U U
1300- 14:30 i540-1430 e Lo
=) Horsaal Kinikum
s Voresung Mediin des Alterns SENeuro-
logle ‘online-synchron log ""m o
e SEKIP b SEKI
=0 Seminar- o Seminar-
&5 uppe A Gruppes gruppe A
15:15 - 18:15 ab 1500 15:15 - 18:15
lerz-Jesu- Rontgen- Herz-Jesu-
SENRad kranken- kranken-
Vorlesung NRO/NCH/NRad haus. haus.
16:30 - 18:00 Fulda. Fulda
Wahlfach Foyer Foyer
ab 16:00 P KIP




Semesterwoche 8 - Kopf-Kohorte - Campus Fulda - SoSe 2025

Uhr. Montag Dienstag h Freitag
09.06.2025 10.06.2025 11.06.2025 12.06.2025 13.06.2025

o700
o
o730
o

Uak Uak

vak P wp
povchis- | Gruppe2
. Gn::;e o | omo0-113s
0930 o800-100 | Heriess ] o
Archiv- —

b e haus el ey

Fulda oomaste oo

Gruppe s Gruppe3

1030 L e 0330- 1100

P

SENeuro-
1130 je
1230 Vorlesung Augenheilkunde
= 1235 - 1345
Pfingstmontag

o Vorlesung HNO Vorlesung KIP

csra csra

1430

1530

1630

730

SE Newro-

Vorlesung NRO/NCH/NRad
0-1:

csra

Vorlesung Medizin des Alterns
online-synchron
14:30-16:00

csra

Wahifach
16:00




Semesterwoche 9 - Kopf-Kohorte - Campus Fulda - SoSe 2025

Uhr Montag i
16.06.2025 17.06.2025 18.06.2025 19062025 20062025
vak vak
o sk o
Neurologe Neurologie Gruppes. L Neurologie Cout Neuroloe. @ron
o7o0sioo [ Aueer g 00-1 g o80- 1135
Konferenz- s Gr " 5 Konferenz- =5 Grmagst Konferenz- Gon=>
o as0n. 110 [N Gruppe s o Kanken-
Kardio- simmer -1 Ambulanz [ICC L = haus P00 LH100) Kardio- haus
logie 7b logie 7b. logie 7b Fulda €1 Ambulanz logie 7b Fulda
Foyer
e
ot
e
oy
s
Voresung Augenhelunde
25 1345 .
s Fronleichnam
Voresung NRO/NGH/NAad Vorlsung O Vorlesung P
5001430 Ts00- 1430 L500- 143
csna csna s
e Voresung Madiendes Aarns =
ot o sychion = s
e La30- 16 sebath 2,
oy csna == S
s srtun o
S8 ab15:00 (Gruppe
Shogen ¥
1045170
csns
Voresung NRO/NCH/Nfad
1630- 180
‘Wahlfach
ab 16:00




Semesterwoche 10 - Kopf-Kohorte - Campus Fulda - SoSe 2025
uhr Montag i Freitag
23.06.2025 24.06.2025 25.06.2025 27.06.2025
vak
HNO vak
e Neurologie Neurologie Neurologle e
07:00- 1100 trie
a3 Gruppe3
Konferenz- Konferenz-
o Gruppe & s 08:00-11:
Kardio- jos-u 51100 Kardio- e
logie 7b, logie 7b 1 Ambulanz |SSEH ) logie 70
TR
Peyeh SE HI se SEHNO
mitsp Seminar- Seminar- Seminar-
Seminar- sruppe s eruppe.
sruppe 11351245
11151205 sr3 cra csR3
csna
Vorlesung Augenheilkunde
12151305
csra
Vorlesung NRO/NCH/NRad Vorlesung HNO Vorlesung Psychiatrie Vorlesung KIP
1300 1430 1300- 1430 13:00- 1430 1300 1430
csra csRa =0
Vorlesung Medizin des Alterns
online-synchron Eray 50 -
Moo 1000 Seminar- Ao sebotNCH
ER sruppe nbe-
1685 -16:15 sprechung
=y heilkunde =
Seminar- i
sruppe 8. Rongen-
(Gruppe
s546)
Vorlesung NRO/NCH/NRad e
1630- 1800 .
csha Wahifach e

ab 16:00




Semesterwoche 11 - Kopf-Kohorte - Campus Fulda - SoSe 2025

Montag

30.06.2025

01.07.2025

02.07.2025

03.07.2025

04.07.2025

Uak

Psychia:

trie o 35
Grupped | Herz-tesu-
0800-11:00 | Kranken-

Archiv- e
zimmer Fulda
Foyer
KIP.

logie 7b

Neurologi o Uak
curlogie " o
Gruppes Bt

os00- 1100

Konferenz- Gt
e os00- 1100
Kardio- e

logie 7b

Gruppe 7

08:00-11:00
€1 Ambulanz

Neurologie

logie 7b

Vorlesung NRO/NCH/NRad
13:00-14:30

Neurologie

Konferenz-
Kardio-
logie 7b

Psychia-
trie

Gruppe .

08:00-11:00

Archiv-
zimmer

vt gt
e
i
e ety
5
et b~
vepannce z —
‘Seminar- g gebot
= ot
Tk ==
2 s =
= =
gruppe B Réntgen-
(Gruppe
o
Wahifach Ambulanz

ab 16:00




Semesterwoche 12 - Kopf-Kohorte - Campus Fulda - SoSe 2025

uhr. Montag i
07.07.2025 08.07.2025 09.07.2025 10.07.2025 11.07.2025
Vorlesung Augenheilkunde
12351345
csra
Vorlesung NRO/NCH/NRad Vorlesung HNO Vorlesung Psychiatrie Vorlesung KIP
1430 1300- 12 13:00- 1430 13:00-14:30
csRa csra csRa

Vorlesung NRO/NCH/NRad
16:30- 18:00
csra

SeAno
Phoniatrie

(ontne-synchron)
Seminar.

sruppe
10051635
e

* Linkin Linksammiung

Vorlesung Medizn des Alterns.
online-synchron

Wahifach
ab 16:00




Semesterwoche 13 - Kopf-Kohorte - Campus Fulda - SoSe 2025

uhr. Montag i

14.07.2025 15.07.2025 16.07.2025 17.07.2025 18.07.2025

SENPath

Seminar-

sruppe A

11:00-1230
R
Vorlesung Augenheilkunde
12351345
csra
Vorlesung NRO/NCH/NRad Vorlesung HNO el Vorlesung KIP
1430 1300- 12 L 13:00-14:30
csRa csra oy csRa

Vorlesung NRO/NCH/NRad
16:30- 18:00
csra

Vorlesung Medizn des Alterns.
online-synchron

Wahifach
ab 16:00




Semesterwoche 14 - Kopf-Kohorte - Campus Fulda - SoSe 2025

Uhr Montag i
21.07.2025 22.07.205 23.07.2025 20.07.2025 25.07.2025
Vorlesung Augenheillunde
12351345
csra
Vorlesung NRO/NCH/NRad Vorlesung HNO Vorlesung Psychiatrie
1430 1300- 12 13:00- 14:30
csRa csra
Repetitorium Mediin des Alterns
online-synchron
14:30-16:00

Vorlesung NRO/NCH/NRad
16:30- 18:00
csra

Link i Linksammiung.

Wahifach
ab 16:00

Repetitorium HNO Phoniatrie:
online-synchron

Link i Linksammiung.




Semesterwoche 15 - Kopf-Kohorte - Campus Fulda - SoSe 2025

Montag

Dienstag

Freitag

28.07.2025

29.07.2025

30.07.2025

31.07.2025

01.08.2025

Kombiklausur Teil 1

Neurologie,

13:00- 14:45
1Durchgang
CSR1+2

d

Kombiklausur Teil 2

14:00- 15:30
1Durchgang




Semesterwoche 16 - Kopf-Kohorte - Campus Fulda - SoSe 2025

Montag

Dienstag

Freitag

04.08.2025

05.08.2025

06.08.2025

07.08.2025

08.08.2025

Miindliche Priifung:
Teil 1: HNO, il i

Neuroradiologie
Genaue Uhrzeit und die Einteilung, wann Sie an der Reihe sind, folgt

Campus-Etage

Miindliche Priifung:
Teil 2: iatrie, Kinder- und

Medizin des Alterns
Genaue Uhrzeit und die Einteilung, wann Sie an der Reihe sind, folgt

Campus-Etage




